Actus II. Scena I. Argum.

Phaedria rus concedit, id quod Thaidi se facturum dixerat. Illius ex amore immutationem miratur Parmeno; et militis donum ita laudat, ut heri sui Eunucho praeferat.

Vs. 1. *Deducantur isti.*] Scilicet Eunuclus et Aethiopiassa: ut rivalem apponit, ita et minus; sed decebat militis munus vincere. Vs. 5.

21) *Perfluo*] sic illae Edit.: Ed. Vollb. *perptuo*.

22) Plutarchi vita Coriolani c. 25.

23) Hoc scholion legitur in Ed. 1546.; in Edit. 1540. B., 1543., 1548., 1551. deest.

24) *Nuncubi*] sic illae Edit.; Ed. Vollb. *num tibi*.

19) irridet] sic omnes illi libri et Edit., excepto Grathusio, qui exhibet: deridet.

20) *Perficiet*] sic illae Edit.; Ed. Vollb. *pertendes*.

Charius.] Figurata, pro qui mihi sum charior. Vs. 16. *Me indulgeo.*] Sic veteres, quod nos *mihi* dicimus. Vs. 20. *Non cognoscas.*] Laus Phaedriæ ab acta ætate. Vs. 23. *Ducit secum.*] Oeconomia ad futurum amorem.

Actus II. Scena II. Argum.

Quasi ambulante Gnathonis personam inducit, sub cuius verbis corrupti hominum mores ostenduntur, maxime assentatorum, qui patellam sequuntur, et ad prandia²⁵⁾ praesto sunt.

Vs. 1. *Homini homo.*] Gnathonis descriptio. Vs. 4. *Haud impurum.*] id est, non avarum; *διαλογιζῶς* haec dicuntur. Vs. 7. *Omnes noti.*] Omnia haec ex media sumuntur consuetudine. Vs. 13. *At ego infelix.*] *μεταφοριζῶς* a peregrinantibus. Vs. 16. *Hoc novum.*] Gloriosos et iactabundos carpit. Vs. 19. *Eorum ingenia.*] Adulatorum officium. Vs. 22. *Assentari.*] Sententia verissima, hac praesertim tempestate. Vs. 28. *Adventum.*] *ἐπιπίπτωσις*, adventum, pro adventui. Vs. 29. *In tantum honorem*²⁶⁾.] Vetus, pro *in tanto honore*; *in potestate* dixit Cicero pro *in potestate*. Vs. 40. *Impertit.*] Parasitica elegantia. Vs. 43. *Hoc tibi mancipium.*] Laudatio mimica. Vs. 44. *Hoc munus.*] Gnatho insultat Parmenoni. Vs. 48. *Sic soleo.*] *ἐξλειψις*, scilicet beare. Vs. 50. *Ut admittar.*] Ironice. Vs. 52. *Sine biduum hoc.*] Submissius pronuntiandum. A contrariis, et est hyperbole expressissima. Vs. 56. *Clam a milite.*] *ἐἰρωνιζῶς*. Vs. 58. *Sed video.*] *παρὰσκειν* ad aliam scenam. Vs. 59. *Custos publice*] id est, *φρουρὰ* ut *περίπολος*; hi enim armati obibant terram Atticam. Eratque hoc munus annorum duorum, ut colligitur de oratione Aeschinis falsae legationis²⁷⁾.

Actus II. Scena III. Argum.

Chaerea laudat forte spectatam virginem, queritur subductam; Parmeno ostendit, qui fieri possit, ut illa potiatur.

Vs. 1. *Occidi.*] Occasio tanquam novae fabulae et novi motus in hac comoedia; est autem

oratio plena affectibus. Vs. 2. *Neque ego.*] Satis amatorie, qui se quoque perdidit, diu illum non invenit. Vs. 5. *O faciem pulchram.*] Virginis laus a forma. Vs. 10. *Praeut.*] Plautus in Amphitruo: Parum etiam praeut futurum est, praedicas. Estque saepe Plautus hac figura usus. Ludum dixit proverbialiter, secundum hoc Aeschylum in Prometheus: *ὦγτε σοὶ τὸν γυνὸν χόλον παρόντα, μόχθων παιδίαν εἶναι δοκεῖν*²⁸⁾. Vs. 14. *Neque unde eam.*] Perturbatio ex amore. Vs. 22. *Similis virgo.*] Reprehendit industriae cultum, et laudat pulchritudinem naturae. Vs. 27. *Color.*] Descriptio formosae puellae. Vs. 28. *Dum potiar modo.*] Affectus amatorius. Vs. 31. *Amisti.*] Per syncopen, pro *amissisti*. Vs. 33. *Neque quemquam.*] Cuique suae iniuriae maximae videntur. Vs. 37. *Quid ni?*] Correptio est. Vs. 41. *Sex vel septem.*²⁹⁾] Vel superest in versu; sed potest septem pronuntiarī *μονοσυλλάβως*, Bembus tamen *vel* omisit³⁰⁾. Vs. 45. *Incurvus.*] Hypotyposis odiosi senis. Vs. 47. *Cras est.*] Hyperbole ex fastidio orta. Vs. 56. *Verum, parasitus.*] *Verum* hic inceptiva particula est, non relativa. Vs. 57. *Conclamatum.*] *παρομιῶδες*. Sicut et id, quod sequitur, Alias res agis. Cicero pro Roscio Amerino: Usque eo animadverti, iudices, eum iocari atque alias res agere³¹⁾. Vs. 60. *Mi, nostin?*] Repetitio amatoria. Vs. 62. *Tanto munere.*] Munus affectate laudat. Vs. 66. *Inhonestum hominem.*] Gemina vituperatio ab ætate et sexu; et mulierem posuit *ἐπιθετικῶς*, sicut Homerus³²⁾: *γυναικὰ τε θήσατο μάζον*³³⁾. Vs. 71. *Obsecro hercle.*] Parmeno diligentiam pollicetur. Vs. 74. *O fortunatum.*] Occasio consilii et novi motus. Vs. 76. *Videbit.*] Quinque amoris gradus. Vs. 83. *Quisquam te novit.*] *Quisquam* feminino genere ponitur. Vs. 87. *Iocabar.*] Vafer servus non vult videri sceleris autor. Vs. 89. *Nimum calidum.*] *Calidum*, *ἔρημον* Graeci pro periculoso dicunt,

28) Ludum — *δοκεῖν*.] Haec verba leguntur in Ed. 1516; in Editt. 1540. B., 1543., 1548., 1551. desunt.

29) *Sex vel septem.*] sic illae Editt.; Ed. Vollb. *Sex septem*.

30) sed — omisit.] haec in Ed. 1546. exstant; in Editt. 1540. B., 1543., 1548., 1551. desunt.

31) Hoc schol. exhibetur in Ed. 1546.; in Editt. 1540. B., 1543., 1548., 1551. desideratur.

32) Hom. II. XXIV, 58.

33) et mulierem — *μάζον*.] haec reperiuntur in Ed. 1546.

25) prandia] sic Editt. 1540. B., 1543., 1548., 1551.; Ed. 1546. epulas.

26) *In tantum honorem*] sic illae Editt.; Ed. Vollb. *tanto honore*.

27) Hoc scholion exstat in Ed. 1516.; in Editt. 1540. B., 1543., 1548., 1551. deest.